

Handläggare
Linda Hillberg
Telefon: 08-508 336 46

Till
Utbildningsnämnden
2020-05-28

Hjärt- och lungräddning i förskolan

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/297

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Eva Broström
Avdelningschef

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har fått ”Motion om att årligen erbjuda utbildning i hjärt- och lungräddning till förskolelärare” från Peter Wallmark (SD) på remiss från kommunstyrelsen.

I stadens riktlinjer för barnsäkerhet för kommunal förskola och i riktlinjer för fristående förskola framgår att utbildning i första hjälpen ska genomföras för personal i förskolan minst vartannat år. Förvaltningen bedömer att dessa riktlinjer är tillräckliga och avstyrker därför förslaget. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det som svar på remissen.

Bakgrund/Ärendet

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat ”Motion om att årligen erbjuda utbildning i hjärt- och lungräddning till förskolelärare” från Peter Wallmark (SD). I motionen framförs att förskollärare har ett stort ansvar för barnens säkerhet och att årligen erbjuda hjärt- och lungräddning till förskollärare skulle skapa trygghet hos personal och föräldrar. Motionären hänvisar till en undersökning bland förskollärare gjord av Trygg-Hansa 2017. Resultaten av undersökningen var att 4 av 10 förskollärare har

befunnit sig i en situation där de behövt hjärt- och lungräddning (HLR). Var tionde förskollärare uppgav att de inte har de kunskaper som krävs. Enligt undersökningen ansåg majoriteten av de tillfrågade förskollärarna att en HLR-utbildning skulle ge dem en större trygghet i sin yrkesroll.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att all personal ska genomgå en årlig HLR-utbildning.

Aktuella riktlinjer

Stockholms stad har tagit fram riktlinjer för barnsäkerhet som gäller i stadens kommunala förskolor. De finns även tillgängliga för fristående förskolor som vägledning. I riktlinjerna står det att förskolan ska ha rutiner för att säkerställa personalens kompetens gällande första hjälpen är aktuell och uppdaterad, vilket innebär att samtlig personal på förskolan minst vartannat år ska uppdatera sin kunskap inom första hjälpen.

I riktlinjer för fristående förskola i Stockholms stad står det att förskolan ska ha en planering för hur all personals kompetens gällande första hjälpen ska hållas aktuell och nyanställd personal ska bli uppdaterad gällande detta. Utbildning i första hjälpen ska genomföras minst vartannat år. Både för kommunala och fristående förskolor kan utbildningen genomföras oftare än vartannat år exempelvis vid hög personalomsättning. Det ska alltid finnas någon på förskolan med uppdaterade kunskaper.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för personal och kompetensförsörjning.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 19 maj 2020. Ärendet kommer också att behandlas vid funktionshinderrådets sammanträde den 13 maj 2020.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser i likhet med motionären att det är fortsatt viktigt att utbildning i första hjälpen genomförs av all personal i förskolan.

Förvaltningen bedömer samtidigt att stadens riktlinjer är tillräckliga gällande utbildning i första hjälpen. Riktlinjerna för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor togs fram 2018. Då bedömdes utbildning i första hjälpen vartannat år som tillräckligt.

Utbildningsförvaltningen har inte fått några indikationer om att riktlinjerna i sin nuvarande form inte är tillräckliga och anser därmed att de inte behöver ändras. Förvaltningen avstyrker därför förslaget.

Konsekvenser för jämställdhet

Då ärendet utgör svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i den fortsatta hanteringen av ärendet.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bilaga

Motion om att årligen erbjuda utbildning i hjärt- och lungräddning till förskolelärare